МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

29.10.2021 № 996/ОД

О введении в действие
Образовательных стандартов НИ ТГУ

В целях повышения качества реализуемых образовательных программ
высшего образования -  бакалавриата, специалитета, магистратуры, на основании
решения ученого совета НИ ТГУ от 27.10.2021, протокол № 08

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие с 01.11.2021 Образовательные стандарты ТГУ по

направлениям подготовки бакалавриата:
01.03.02 Прикладная математика и информатика
02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии
02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование

информационных систем
09.03.03 Прикладная информатика
42.03.03 Издательское дело
44.03.01 Педагогическое образование
45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика
51.03.01 Культурология
51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия

2. Ввести в действие с 01.11.2021 Образовательные стандарты ТГУ по
специальностям:

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности
53.05.01 Искусство концертного исполнительства
53.05.02 Художественное руководство оперно-симфоническим оркестром и

академическим хором
53.05.04 Музыкально-театральное искусство

3. Ввести в действие с 01.11.2021 Образовательные стандарты ТГУ по
направлениям подготовки магистратуры:

51.04.01 Культурология
51.04.04 Музеология и охрана культурного и природного наследия

4. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до
сведения руководителей учебных структурных подразделений.

5. Управлению информационной политики (Ю.А. Эмер) на сайте НИ ТГУ в
разделе «Сведения об образовательной организации» (в подразделе
«Образовательные стандарты Материалы по организации учебного процесса»)
опубликовать образовательные стандарты по перечисленным направлениям
подготовки и специальностям с настоящим Приказом, а также обеспечить ссылку
на них из раздела сайта «Образование» (подразделов «Перечень программ
бакалавриата», «Перечень программ специалитета», «Перечень программ
магистратуры»).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Е.В. Лукова.

Ректор Э.В. Галажинский

Г.А. Цой
529-530